Episcoporum, ac grave quoddam exarserat bellum,  
 Cujus causa sectio patriæ,  
 Duas urbes parvarum matres instituens.  
 460 Animæ prætextus erant, sed revera dominationis amor:  
 Vereor enim dicere, reditus et tributa,  
 Quibus misere totus agitur mundus.  
 Quid igitur, per Deum, facere me æquum fuit?  
 Contentum esse? Malorum excipere incursus?  
 465 Ense feriri, suffocari luto?  
 Nec habere ubi hoc senium colloceam,  
 Dum semper e tecto per vim exturbor?  
 Nec panem habiturus, quem hospiti frangam,  
 Pauper pauperem populum regendum sortilus,  
 470 Nihil prorsus videns, quod præclare possim exsequi:  
 Malis abundans, quæ in urbibus occurrunt:  
 Vindemians spinas, non rosas legens,  
 Mala bonorum expertia carpens?  
 Aliam a me exposce, si voles, magnanimitatem,  
 475 Atque hanc propone his qui me sapientiores sunt.  
 Talia Athenæ pepererunt, et communis litterarum labores,  
 Ejusdemque tecti et mensæ consors vita  
 Mens una, non duæ in amboibus, res mira visa Græciæ,  
 Dataeque dextræ, mundum ut procul rejiceremus,  
 480 Deoque simul viveremus  
 Ac litteras dicaremus soli sapienti Verbo.  
 Dissipata sunt omnia, humi projecta sunt,  
 700-701 Spes antiquas venti auferunt.  
 Quo quis fugiat? feræ, non me excipietis?  
 485 Apud quas plus fidei, ut mihi quidem videtur.  
 Atque hæc quidem ita se habebant, ut brevier enarrare potui.

458 Τομῆ τῆς πατρίδος. Nimirum Cappadociæ  
 in duas provincias divisio. Urbes duæ præfectæ  
 minoribus erant, Caesarea et Thyana. Huic Anthy-  
 mus, illi Basilium præerat.  
 460 Ψυχὰ. Comb. legit in cod. Reg. ψυχρά, fri-  
 gida occasio, atque prætextus, provinciæ illa sæ-  
 culari jure dissecta, qua nihil necesse convelli  
 ecclesiarum jura.

465 Βάλλεσθ' ἀμῶρ. Comb. vertit *intempestive,*  
*male questia occasione, peti telis.*  
 472 Ἀπανθίζων. Ita Reg. unus et Coisl. Edit.  
 male ἀπανθίζων, spinosas reddens: quibus verbis  
 significat Gregorius mala tantum nullis permista  
 bonis sibi expectanda Sasimis.  
 479 Δεξιά. Reg. unus sup. lin. ὑποσχέσεις προ-  
 missiones.

## METRICA VERSIO.

Erat hoc duorum: pugnaque haud certe levis,  
 Sectura patriæ quam inæc secum attulit,  
 Urbes minorum dum duas matres facit.  
 Prætextebatur mentium salsus: tamen  
 Erat ambitio, ne dicam opes et copias,  
 Quibus agitur mundus hic tristem in modum.  
 Quid facere, quæso per Deum, par hic erat?  
 Retinere sedem? Tam graves ferre impetus?  
 Tellis feriri? Sordido immergi luto?  
 Cum nec ubi senium ponerem locus foret,  
 Tectis subinde sed meis extruderer:  
 Nec panem haberem, quem ministrarem hospiti,  
 Ut rector ipse pauperis pauper gregis;  
 Nec, quid labore consequi possem meo,  
 Viderem, abundans urbicis tamen malis,